Историја период 04-08.05.2020г.

Тема 3; Н.с- Положбата во Македонија по востанието
Прочитај  го делот: Последици од востанието, на стр. 108 од лекцијата и во тетратката одговори на прашањата: 
1.	Наведи ги последиците од Илинденското востание

Прочитај за Мирцштегските реформи и одговори на прашањата: 
2.	Кои две големи сили имале главен збор за воведување на реформите?
3.	Какви промени биле предвидени со овие реформи? 
4.	Под чија контрола требало да се спроведуваат реформите, и дали тие дале некаков резултат?

Прочитај го текстот за : Положбата во Организацијата по Илинденското востание на стр. 109, и одговори на прашањето
Помалку познати зборови: 
-	Децентрализација – со организацијата да не се управува од еден центар, туку управувањето да се подели 
-	Демократизација – членовите да добијат поголеми права во одлучувањето во организацијата

5.	Објасни кои биле причините за кризата во ТМОРО!
Продолжи со читање за Рилскиот конгрес и одговори
6.	Кои ставови во однос на идната поставеност на организацијата биле прифатени?

7.	Кои други одлуки се донесени на конгресот?
Прочитај го текстот за вооружените пропаганди во Македонија, и одговори на прашањето: 
8.	Какво влијание имале пропагандите врз населението? 
НАСОКИ: Прочитајте ја лекцијата на страна 108,109 и 110 и одговорете на прашањата. Одговорите пратете ги на мојот мејл најдоцна до петок. Пријатна работа!

